
 

 

 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

Edital nº 1.165/2013-CRS 
 

(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 
matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e 
Bombeiros Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso nº 976/2012 – 
CRS/IPHEIM) 

 
 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA 
  

 
 

Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, considerando 
o subitem 4.2.4, do edital nº 976/2012 – CRS e com base na Ata de Resultado emitido pela 
Subcomissão do Exame Sanidade Física resolve: 
 
 Art. 2º HOMOLOGAR o resultado provisório do exame de Sanidade Física contendo 
a relação de candidatos aptos, inaptos e ausentes, transcritos no anexo I do presente edital. 
   
 Art. 3º INFORMAR aos candidatos, que e o prazo para a interposição de recursos 
terá início a partir das 00h00m01s do dia 05 de março de 2013, os quais deverão ser 
interpostos exclusivamente por meio do sistema de recursos disponível no sítio eletrônico do 
núcleo de concursos www.nc.ufpr.br, encerrando-se às 23h59m59s do dia 06 de março de 
2013. 
 
 Art.4º INFORMAR ainda que os motivos específicos das inaptidões serão 
disponibilizados individualmente através do site do Núcleo de Concursos da UFPR 
(www.nc.ufpr.br), no qual os candidatos inaptos através do seu login e senha poderão tomar 
conhecimento. 

 

Curitiba, PR, 4 de março de 2013. 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nc.ufpr.br/
http://www.nc.ufpr.br/


2 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

 
Anexo I 

 

1. Candidatos Aptos 
 

Nº NOME RG 

1.  ADILSON JOSE DA SILVA 79851493 / PR 

2.  ALEX FERREIRA SIMOES 105851600 / PR 

3.  ALEX JONATHAN SCHEID 49003366 / PR 

4.  ALEX SANDRO DE SENE 108724820 / PR 

5.  ALEXANDRE ARAUJO SANTOS CAMARGO PEREIRA 5695799 / SC 

6.  ALEXANDRE LIMA RICHTER 87889580 / PR 

7.  ALEXANDRE PEPE PARABOCZ 63912956 / PR 

8.  ALEXSANDRO DE SIQUEIRA BONI 110562 / PR 

9.  ALISSON WILDER DE CAMARGO 82247173 / PR 

10.  ALVARO LUIS ALVES 62824760 / PR 

11.  ALYSSON MIYAMOTO SCHUINDT 82605614 / PR 

12.  AMANDA CAROLINA DE FREITAS 1025967810 / PR 

13.  ANA PAULA INACIO DE OLIVEIRA 88686691 / PR 

14.  ANDERSON DA COSTA VERBOSKI 93789571 / PR 

15.  ANDERSON JOAO MUCHAU 60791643 / PR 

16.  ANDERSON RAMOS DOS SANTOS 124677718 / PR 

17.  ANGELO NICOLA NETO 103746736 / PR 

18.  ANTONIO MARTINS DE MELO JUNIOR 0400751350 / 
AM 

19.  AUGUSTO MARKS BATISTA 94686040 / PR 

20.  BEATRIZ CAROLINA GERTZ 66793001 / PR 

21.  BERNARDO COSENZA MORAES 82480218 / PR 

22.  BRUNNO MARTINEZ BOZZI 125524087 / PR 

23.  BRUNO COSTA E SILVA 97633380 / PR 

24.  BRUNO EDUARDO DA MACENA 98342370 / PR 

25.  BRUNO HENRIQUE PADILHA 105304137 / PR 

26.  BRUNO HENRIQUE RUEDA STROGENSKI 102916875 / PR 

27.  BRUNO RIBAS DA SILVA 87402975 / PR 

28.  CAIO HENRIQUE DOS SANTOS 94112648 / PR 

29.  CAMILA LUDWIG DANNEMANN 79914738 / PR 

30.  CARLOS DYMAS CARMARGO LAURETH 96144997 / PR 



3 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

31.  CARLOS EDUARDO DA CUNHA 88073835 / PR 

32.  CARLOS HENRIQUE ASSUNCAO 97186707 / PR 

33.  CARLOS MIGUEL DOS SANTOS 53773427 / PR 

34.  CASSIANO PEREIRA STANCZYK 97066787 / PR 

35.  CASSIO FERNANDES BINI 73015510 / PR 

36.  CESAR CARDIA PIANA 79363634 / PR 

37.  CESAR OSVALDO PEREIRA 104950868 / PR 

38.  DANIEL ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 99002042 / PR 

39.  DANIEL FRANCIS ACQUAROLE 87737594 / PR 

40.  DANIEL GONCALVES CONDE 105617879 / PR 

41.  DANIEL KEINY CARDOSO 4890952 / SC 

42.  DANILO ALEXANDRE MORI AZOLINI 95278299 / PR 

43.  DELIO DA SILVA SOUZA 87003604 / PR 

44.  DIEGO BRITO MAIA GOMES 109700614 / PR 

45.  DOUGLAS DE ARAUJO TREVISAN 105663102 / PR 

46.  EDISON LUIZ FEIJO JUNIOR 74002170 / PR 

47.  EDUARDO DOMANSKI DOS SANTOS 80553110 / PR 

48.  EDUARDO DOS SANTOS 103579813 / PR 

49.  EDUARDO HENRIQUE LANGNER CHELLAY 94038537 / PR 

50.  EDUARDO MIGUEL FELICIO FAGUNDES 95640710 / PR 

51.  EDUARDO RAMOS 2079751703 / RS 

52.  ELAIZA CECILIA SERBAI ALVES 103098203 / PR 

53.  ELIVELTON WALTRICK DA ROCHA 97921792 / PR 

54.  ELVIO LOUVEIRA VALADAO 1325408 / MS 

55.  EMERSON CLEYTON DE SOUZA PINTO 77567437 / PR 

56.  ERIOBERTO ALVES FILHO 103609488 / PR 

57.  FABRICIO FERREIRA PINHEIRO 91495309 / PR 

58.  FELIPE FURQUIM DE CAMARGO 99751088 / PR 

59.  FELIPE LAMEGO ALVES 495268 / SP 

60.  FELIPE PAES RODRIGUES 4066936 / SC 

61.  FELIPE PODZWATO BORNE 92428346 / PR 

62.  FELLIPE PACHECO DOS SANTOS LIMA 70705508 / PR 

63.  FERNANDO JOSE WEIBER DA SILVA 132469571 / PR 

64.  FRANCISCO MATHEUS MACHADO DE MORAES 88447018 / PR 

65.  GABRIEL CHAVES 102972619 / PR 



4 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

66.  GABRIEL COLERE SALATA 103200377 / PR 

67.  GABRIEL FERREIRA PINTO DE OLIVEIRA 130254896 / PR 

68.  GABRIEL ZAGO DE OLIVEIRA 84728772 / PR 

69.  GELSON DA SILVA DRE 70254875 / PR 

70.  GILSON JOSE DINIZ 64873385 / PR 

71.  GIOVANI CURIOLETTI PEREIRA 93701771 / PR 

72.  GIULLIANO AUGUSTO TOZETTI 72718127 / PR 

73.  GUILHERME JUSTINO CANDIDO 402218267 / SP 

74.  GUILHERME ZASEVSKI ALMEIDA 95428908 / PR 

75.  GUSTAVO HENRIQUE COSTA VAZ 80251149 / PR 

76.  GUSTAVO HENRIQUE MILLANI 72365542 / PR 

77.  HOSANA MARJORY ROCELLA WOSNIAK 83300485 / PR 

78.  HUDSON GOUVEIA AMSTALDEN 84608823 / PR 

79.  HUDSON HENRIQUE PICOLLOTO 92490556 / PR 

80.  IAN DREHMER CRUZ 77952152 / PR 

81.  IGOR COELHO DORNELLES 2662062 / DF 

82.  IGOR LUCIO GOLDIN 102273141 / PR 

83.  ISABELE PRESTES KOZAK 126660634 / PR 

84.  ISRAEL CALEBE CESARION SANTOS 72388283 / PR 

85.  ISRAEL RICHTER ANDOLFATO 105862431 / PR 

86.  IVAN CARLOS FILUS NETTO 98893580 / PR 

87.  JEFFERSON DIAS DE SOUZA 474720615 / SP 

88.  JISIANE SCHEIDT 42145996 / SC 

89.  JOAO MARCOS DUTRA DA SILVA 83707372 / PR 

90.  JOSE CARLOS FRANCELINO JUNIOR 103868394 / PR 

91.  JOSE HENRIQUE DA SILVA SALES 99989289 / PR 

92.  JULIO FABIO ZEFERINO 65530996 / PR 

93.  KARINE BITTENCOURT DA SILVA ALCANTUD 97980373 / PR 

94.  LEANDRO DOS SANTOS BARBOSA 80154100 / PR 

95.  LEONARDO FRANCO DE OLIVEIRA 91209101 / PR 

96.  LEONARDO ROZWALKA VIEIRA 4215798 / SC 

97.  LEONARDO SCHRAMM 103556392 / PR 

98.  LEONARDO SERGIO PACHECO 90258001 / PR 

99.  LIANNA GUSTAFSON 81505268 / PR 

100.  LUCAS CORREA DOS SANTOS 91623897 / PR 



5 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

101.  LUCAS HAESBAERT MACHADO 85252380 / PR 

102.  LUCAS HENRIQUE ALVES DA ROSA GROSS 109238767 / PR 

103.  LUCAS MATHEUS LOPES 123985273 / PR 

104.  LUCCA SASAKI 79423017 / PR 

105.  LUCIANO KREBS AMARAL ARRUDA 87631753 / PR 

106.  LUIS HENRIQUE PLOCHARSKI 87896587 / PR 

107.  LUIS HENRIQUE SILVA PAULI 90694596 / PR 

108.  LUIZ ALBERTO RATTMANN FILHO 103026326 / PR 

109.  LUIZ FELIPE RODRIGUES DE MORAES 96611234 / PR 

110.  LUTHYELISSON CHRISTIAN MORAES NASCIMENTO 99037636 / PR 

111.  MARCO AURELIO DUARTE SVISTALSKI 71914488 / PR 

112.  MARLOS ANTONIO RIBEIRO TOZI 95924255 / PR 

113.  MATHEUS VENTURINI PIVOTTO 108051000 / PR 

114.  MAURICIO FRIZZAS PINTO 74057640 / PR 

115.  MAYARA NAAMA BEATRIZ GREGAREK 85180355 / PR 

116.  MOISES IURK 99390395 / PR 

117.  NILSON NASCIMENTO AMADOR JUNIOR 92993744 / PR 

118.  NILTON CESAR SGODA 82567127 / PR 

119.  PAOLA NOTOYA MORALES 107512438 / PR 

120.  PAULO EDUARDO DO NASCIMENTO 95422047 / PR 

121.  PEDRO GESSER BARBOSA 92272303 / PR 

122.  PEDRO HENRIQUE CORADIN 104234208 / PR 

123.  PEDRO HENRIQUE HILARIO GONCALVES 72825160 / PR 

124.  PHELIPE SWIANTEK DE CARVALHO 100508168 / PR 

125.  RAFAEL GUSTAVO MEREGE DE MELLO 90320912 / PR 

126.  RAILANE DO NASCIMENTO GUEDES 2180245 / ES 

127.  RAPHAEL TSCHUMI 125622445 / PR 

128.  RENAN HENRIQUE GUSMAO COELHO 469227485 / SP 

129.  RENAN RODRIGUES DO PRADO 87742261 / PR 

130.  RENAN RUSSI DOS SANTOS 126004273 / PR 

131.  RICARDO AUGUSTO CARDOSO PUCHIVAILO 68358540 / PR 

132.  RICARDO AUGUSTO MAIOQUE BAGGIO 66758877 / PR 

133.  RICARDO TABORDA COSTA 102095880 / PR 

134.  ROBERLEI DA FONSECA 105042531 / PR 

135.  RODRIGO BANDEIRA DOS SANTOS 87064220 / PR 



6 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

136.  RODRIGO FERREIRA FARION 79944505 / PR 

137.  RODRIGO GUILHERME MALAQUIAS DA SILVA 103648696 / PR 

138.  ROGERIO DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR 72667808 / PR 

139.  SAMUEL RIBEIRO DA SILVA 57373598 / PR 

140.  SERGIO HENRIQUE HAIN 93918851 / PR 

141.  SOLON GABRIEL BEUREN CORDOVA 109305065 / PR 

142.  SUZANA LUZIA DE OLIVEIRA 79948837 / PR 

143.  TALES ARGENTON MANZATTO 99057513 / PR 

144.  THIAGO DOS SANTOS MATOZO 90944576 / PR 

145.  THIAGO LOPES RIBEIRO 477908792 / SP 

146.  THIAGO SHINMI SHIGUIHARA 75831234 / PR 

147.  TIAGO FRANCA CIRINO DOS SANTOS 88108140 / PR 

148.  TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 84353779 / PR 

149.  TIAGO SEIJI SAIMI CUNHA 81127140 / PR 

150.  VICTHOR AUGUSTO MERCER PISSOLATTO 90815814 / PR 

151.  VICTOR MANOEL FREIBERGER COUTO 87126072 / PR 

152.  VITOR RENAN DE ALMEIDA 94378320 / PR 

153.  VITOR SILVA SOUZA 487380009 / SP 

154.  VITOR VOLTOLINI JUNIOR 80504764 / PR 

155.  WILLIAN STRUGALA 89789885 / PR 

 
 

2. Candidatos Inaptos 
 

Nº NOME RG ITEM DO EDITAL 

1.  AFONSO CORREA DE 
SANTANA NETO 

452057607 / SP 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

2.  ANA FLAVIA DOS REIS 93852672 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

3.  BRUNO FERRARINI 
CARASSAI 

97910243 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

4.  CAIO VINICIUS 
PIVOVARSKY 

85760513 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

5.  CASSIO DOMINGUES 
BANUTH 

98406727 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 



7 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

Anexo VI 

6.  EMERSON JOSE 
MARINHO 

77589597 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

7.  JONATAM VASELECHEN 104459846 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

8.  LEANDRO VIDAL COSTA 
CASTELANI 

0217251941 / SP 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

9.  LEONARDO TREVISAN 
MASSUQUETTO 

62935928 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

10.  GUSTAVO FLORES 
JUNKER 

1115312471 / RS 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

11.  THIAGO MARCONDES DO 
AMARAL 

96422644 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alínea c) do 
Anexo VI 

12.  LUIZ FELIPE BIANCHI 91228432 / PR 4.5.3. alínea c), constante 
no item 1 alínea a) do 
Anexo VI e subitem 
4.5.5.4 

13.  MAX PRESTES JUNIOR 85207954 / PR 4.5.3. alínea c), constante 
no item 1 alíneas a), b) e 
c) do Anexo VI e subitem 
4.5.5.4 

14.  MURILO VIOMAR 96445830 / PR 4.5.3. alínea a), constante 
no item 2 alíneas b) e c) 
do Anexo VI e subitem 
4.5.5.4. 

15.  TIFFANY SCHENKEL DE 
AVILA 

8245768-2 / PR 4.5.3. alíneas a), constante 
no item 2 alínea l) do 
Anexo VI; 4.5.3. alínea b), 
constante no item 1 alínea 
f) do Anexo VI, 4.5.3. 
alínea c), constante no 
item 1 alínea b), e 4.5.3. 
alínea d) e subitem 
4.5.5.1. 

 
 
 
 
 



8 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

3. Candidatos Desclassificados 
 

Nº NOME RG ITEM MOTIVO  DA 
INAPTIDÃO 

1.  ANTONIO JOAO 
SCHUCHOVSKI 

123803957 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

2.  ANDRE LUIZ KLOSS 77461060 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

3.  ALTINA BRUNA DE 
SOUZA BARBOSA 

93183274 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

4.  ADALBERTO DE 
MORAES GOMBLAN 

1253615 / MS 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

5.  ANA CRISTINA 
MARTINS NUNES 

89415454 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

6.  BRAIAN LOBO DA 
COSTA 

12460351 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

7.  BRUNA LUISA FERRAZ 
SCALON 

0536051048 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



9 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

8.  BRUNO RAVAZI DE 
ALMEIDA 

101609847 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

9.  CAIO DE FREITAS 
ALMEIDA 

136514512 / SP 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

10.  COUGLAN HILTER 
SAMPAIO CARDOSO 

64783360 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

11.  DAISY PRISCILA BARTZ 97151997 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

12.  DEIVIDI CORDEIRO 
VERISSIMO 

72764706 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

13.  EVANDRO MACHADO 
BITTENCOURT 

547056 / SP 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

14.  EDUARDO DALLA NORA 0938590049 / MS 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

15.  FERNANDA PRIETO 
CAILLOT 

110446160 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 



10 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

laboratoriais. 

16.  FELIPE DE AVILA 
OLIVEIRA 

87826570 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

17.  FELIPE AUGUSTO 
RIBAS 

102887182 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

18.  FRANCIELLE 
SCHREINER DE 
OLIVEIRA 

102603540 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

19.  GABRIELA AMANDA 
NOGUEIRA ZONTA 

89603412 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

20.  GABRIEL CASTRO DOS 
SANTOS 

77503250 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

21.  GILMAR ALMIR DOS 
SANTOS 

83022507 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

22.  GIULLIANA GADELHA 
PEREIRA 

92920089 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

23.  GUILHERME AUGUSTO 
MARTINS DE SOUZA 

97452440 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 



11 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

24.  GUILHERME NOGUEIRA 
DE ALMEIDA 

88092724 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

25.  HENRIQUE JULIO DOS 
SANTOS 

92753557 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

26.  JOSE CARLOS SORES 
JUNIOR 

91289490 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

27.  JESSICA GRANDE 
AUGUSTO 

102898010 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

28.  JONNY RAFAEL DE 
SOUZA 

85760661 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

29.  JHONATAN ROBERTO 
JORDAO 

104419933 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

30.  JOSEANE PRELLVITZ 90281488 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

31.  LUCAS ULISSES TOMAZ 96551185 / PR 4.2.4. Não compareceu à 



12 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

DA SILVA avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

32.  LUIZ RICARDO DE 
OLIVEIRA CANDIDO 

325810989 / SP 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

33.  LUCAS VINICIUS 
MAMADI MACHADO 

106221030 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

34.  LETICIA MICHELE 
ESCOBAR DO ESPIRITO 
SANTO 

1442088 / MS 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

35.  LEONARDO PACHECO 
DE AGUIAR 

104248764 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

36.  MATHEUS DIAS 
GALDINO SOARES 

102633580 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

37.  MATEUS ANTONIO 
BITTENCOURT E SILVA 

107002510 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

38.  MARIA EDUARDA 
AZEVEDO DE OLIVEIRA 

106309868 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



13 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

39.  MOISES ACACIO 
GONCALVES 

69973353 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

40.  MARINA SITTA 
KRAWULSKI 

95809430 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

41.  NEYDHER ALIX DE 
OLIVEIRA FERNANDES 

0101969350 / RJ 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

42.  PATRICIA FERNANDA 
SILVERIO 

80495978 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

43.  PAULO SERGIO 
DUARTE SA 

001349035 / MS 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

44.  PEDRO HENRIQUE 
COELHO DE OLIVEIRA 

82029125 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

45.  RUBEN GONZAGA DE 
ABREU ARAUJO 

130091466 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

46.  RYCINIE RICARDO 
WAWRUK 
RATUCHENEY 

89878918 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 



14 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

laboratoriais. 

47.  RAISA REQUI JAKUBIAK 89527392 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

48.  RAFAEL BASSO 
BRONQUETI 

03799824100 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

49.  RAFAELA SCHENFELD 95573533 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

50.  RAFAEL FREITAS DA 
SILVEIRA 

103956714 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

51.  TAISA DE PAULA CRUZ 104228569 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

52.  THIAGO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA FERREIRA 

97849536 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

53.  TIAGO MARANGON 
MONDINI 

78241110 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

54.  THAIS PEREIRA DE 
LEAO 

0938327046 / RS 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 



15 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

55.  TAMIRES DONIAK 
CHILA 

100632152 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

56.  TIAGO MIGUEL 
GUIMARAES 
ALTENHOFEN 

98278389 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

57.  TRAYSSY DANIELLE 
SILVA 

91805561 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

58.  VINICIUS FRANCISCO 
DE PAULA 

85172514 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

59.  VINICIUS GUIMARAES 
DE OLIVEIRA 

65284472 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

60.  WESLEY GIL DAS 
NEVES PINHEIRO 

96558031 / PR 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

61.  WANER DE PAULA 
FERREIRA 

11914365 / MG 4.2.4. Não compareceu à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e à 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

62.  ALISSON FERNANDO 85199528 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 



16 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

DOS SANTOS MOKDSE exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

63.  AMANDA HELLEN 
MORO MARQUES 

93230310 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

64.  AMANDA MORAIS 
BARBOSA 

1157567 / MS 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

65.  ANDRE GENTIL 
OLIVEIRA 

97673705 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

66.  ANDRE LUIZ PRIMAO 
LOPES 

80695969 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

67.  ARIEL GRUBE NERY DE 
LIMA 

91186845 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



17 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

68.  CARLOS FELIPE SASS 92698068 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

69.  DIEGO ERIK DA SILVA 87533158 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

70.  EDUARDO LUCIO 
UMBELINO 

001535221 / MS 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

71.  EWERTON ANDRE 
RUTH 

102491238 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

72.  FELIPE JOSE MUNARO 95069878 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

73.  FELIPE RAFAEL SILVA 104498701 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



18 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

74.  GUILHERME PROENCA 
FILIETAZ 

123541677 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

75.  GUSTAVO VANDERLEI 
MASSETTE 

81331120 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

76.  HOMERO ARTUR 
BELLONI SILVA 

98343822 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

77.  HUMBERTO TOMIO 
ASSO 

80904622 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

78.  JANAINA MORAES DE 
ARAUJO 

474100911 / SP 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

79.  JHONY MACIEL DE 
OLIVEIRA 

98391894 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



19 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

80.  LEONARDO LUCIO 
FERREIRA CABRAL 

30493200 / AL 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

81.  LINDOMAR RODRIGO 
BRANDAO 

100908204 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

82.  LUCAS ROBERTO 
ALVES 

0538349242 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

83.  LUIS HENRIQUE 
BITTENCOURT DE 
OLIVEIRA 

87194426 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

84.  LUIZ FERNANDO 
PEREIRA DAS NEVES 
JUNIOR 

3039989 / PB 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

85.  MARLON FLAVIO DE 
LIMA 

80265760 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



20 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

86.  MATHEUS HENRIQUE 
PARRA RIBEIRO 

126355866 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

87.  MAYARA PLOCHARSKI 101035565 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

88.  MURILO DOS SANTOS 
VASCONCELLOS 

93985796 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

89.  NICHOLAS KENZO 
SAKAGAMI 

94913896 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

90.  PAULO CESAR 
CARVALHO PAES 
JUNIOR 

95724590 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

91.  RAFAEL WAGHETTI 
SANTOS 

86251892 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



21 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

92.  RAI TRIPOLONE SILVA 86629038 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

93.  REINER DA SILVA 
PRADO 

82360158 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

94.  ROBERTO DENARDI 
BARATTO 

001226016 / MS 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

95.  ROBERTO DI LUCA 
MELANI FILHO 

76926280 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

96.  RODRIGO PIRAO 
ZOTESSO 

80622040 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

97.  SILVIO PEREIRA DOS 
SANTOS NETO 

82252061 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 



22 

 

 

EDITAL n.º 1.165/2013-CRS 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 
OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

98.  TAMYRES SAYEGH 
EZARANI GUIMARAES 

3118890635 / RS 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

99.  THOMAS LOPES 
FRAGOSO 

104076947 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

100.  VALERIA HODECKER 
DE ALMEIDA 

103822637 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

101.  VINICIUS FEDALTO 127362726 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

102.  RICARDO AUGUSTO DE 
OLIVEIRA MENDES 

69899765 / PR 4.2.4. Não compareceu ao 
exame 
oftalmológico e  à 
avaliação clínica da 
Junta Médica e 
entrega dos 
exames 
laboratoriais. 

 


